
創刊号 発行日 平成２７年８月１０日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

私たちは 

「愛あるサービス支援と心安らぐ自分らしい暮らしの提供」 

を目指します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

け ん す い あ い 便 り 

～ ま ち の 縁 側 ～ 

～施設正面より～ 

この度、特別養護老人ホーム『健推庵こくふ』を平成２７年３月２３日に開設するこ

とができました。歴史ロマン深い、国府に立地しております。 

健推庵こくふでは、定員７０名のユニット型特別養護老人ホームをはじめ、短期的に

宿泊いただける『短期入所生活介護』、一般外来の診療を行う『クリニック』、在宅にお

いてリハビリを行う『訪問リハビリ』を併設しています。 

今後、更に高齢化社会が進展する中で、ご利用者様・ご家族様に安

心してご利用いただけるサービスを提供すること、また、地域ととも

に歩んでいく施設を目指し、全職員が一丸となって努力して参ります

ので、皆様のご指導・ご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。 

         

健推庵こくふ 施設長 六
むつ

浦
ら

 俊樹
と し き

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0hIIOJJV5h0ADxCU3uV7/SIG=12pvea4r8/EXP=1435732360/**http:/www.prpro.jp/example/wp-content/uploads/nishidatakeshisama.gif


はじめまして。健推庵こくふ、広報担当の北川・平林〔２階介護職員〕です。 

開設してから☆初☆の広報誌で緊張していますが、皆様に、この施設を 

知っていただけるように、頑張っていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

まず、こくふにはユニットが８つあります。そのうち、２階の４ユニットを紹介します。 

 

〔久松の里〕 

 ・元気で個性的な方が多く、ご利用者、職員ともに楽しく過ごしています。 

〔面影の里〕 

 ・おやつ作り等の行事を通じて笑顔があふれる明るい毎日を送っておられます。 

〔今木の里〕 

 ・リビングで過ごす事が多く、ご利用者同士も仲良しです。 

〔甑の里〕 

 ・個性あふれ、それぞれの時間を楽しんでおられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

面影ユニットの長谷川で

す。明るく元気が取り柄で

す。歌も大好きです。 

皆で楽しいユニットにして

いけたらと思ってま～す。

よろしくお願いします。

日々に感謝です。 

2 階介護主任中本です(左)・3 階介護主任岡島です(右) 

愛あるサービス支援と心安らぐ自分らしい暮らしの提供を

目指し、地域の皆様にも愛される施設つくりを、職員一丸

となり、取り組んで行きたいと思います。 

よろしくお願いいたします 

 



☆今回は、それぞれのユニットの様子をお届けします。 

ご入居者様が心地良く生活できる場所を目指し、各ユニットがご入居者様に合わせた空間作りをし

ています。 

[因幡の里]             [宇倍野の里] 

[白兎の里]            [千代の里] 

   

 

 

 

 

☆ご入居者様も徐々に増え、今後様々な催し物を企画しています。次号からは、その様子もお伝え

していきたいと思っています。 

看護主任・各ユニットリーダーよりご挨拶を… 

      

 

 

 

 

 

 

白兎ユニットの石井です。

安心・安全な暮らしはもちろ
ん、入居者の方に落ち着いて穏
やかに過ごして頂ける生活の場
を作っていきたいと思っており

ます。

千代ユニットの林です。

ご入居者様が、落ち着いて穏やか
な生活を送れる様、思いやりを持

って接しています。

入居者も職員も楽しく過ごせるよ
うなユニットを目指しています。

因幡ユニットの犬尾です。

入居者、家族の皆様に喜んで頂
けるよう頑張ります。

よろしくお願いします！

宇部野ユニットの山本です。

入居者の方が安心して過ごし
て頂けるよう居心地の良い空

間を目指しています。

看護主任の新です。

特別養護老人ホームは、看護師の医療
的判断が必要とされます。介護スタッ
フとの連携を大切にし、入居者の方一
人ひとりと向き合い、健康管理をして

いきたいと思います。

よろしくお願いします。



 

＜編集後記＞ 

〒６８０－８０６６  鳥取県鳥取市国府町新通り２丁目２０２ 

TEL（０８５７）５０－１２０５FAX（０８５７）５０－１２０６ 

【ホームページ】 http://kensuikai.net   

皆様のご協力をいただき、創刊号を発刊できます事を、深く感謝申し上げます。 

「けんすいあい便り」を皆様に知っていただき、「健推庵こくふ」を身近に感じていただけます

よう、有用な情報を毎号お届けしていきたいと思います。愛ある本誌をどうぞよろしくお願い

申し上げます。皆様からの情報をお待ちしております。        広報委員長 東田 

特別養護老人ホーム 

「クリニックこくふ」を開設

しました。 
平成２７年８月３日にオープンいたしました。 

内科・リハビリテーション科・整形外科・往診・

訪問リハビリテーションを行っています。 

詳しくは、下記へご連絡ください。 

 

クリニックこくふ（0857）50-1328 

訪問リハビリ  （0857）50-1209 

 

お気軽にお問い合わせください。 

開設から約 5 ヶ月経ちましたが、たくさんのボランティア

の方々のご協力をいただき感謝申しあげます。入居されて

いる利用者様も大変喜んでおられました。今後も地域の方

の協力も得つつ、地域に密着した、健推庵こくふを目指し

て行きたいと思っております。 

 

＜お世話になったボランティアの皆様＞ 

・5/11 胡桃の会 様  （二胡演奏） 

・5/19 ナルク鳥取 様 （オカリナ演奏） 

・6/3  花えみの会 様  （安来節、南京玉すだれ他） 

・7/26 アミーゴ 様  （ギターアンサンブル） 

 

   大変ありがとうございました。 

 


